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Armas pilt rahwa elust

Kohaliste elanikkude pää-toi
metus on karjapidamine; lehmi
peetakse ainult piima pärast,

mida niisama müüdakse ehk wal
mistatakse enne juustuks ja wõiks;
piimatalituse jäetiseid tarwitatakse
sigade nuumamiseks. Wiimased

NkeAtousnnse pükicräekZ.

kõlamas kiriku kellad

Ja igal pool õndsalik hüüd,
Need taewased hääled nii hellad:
Me Issand on tõusenud nüüd!

Kristus on hauas käin'd,
Surmast ta üles läinud,
Taewast meil walmistan'd,
Pääseteed palmistan'd.

Kui magus on see mälestuse pidu
Ja igal aastal ikka jälle uus,

Mil surmast tõusis taewaline idu,
See püha sõnum südames ja suus!
See hingedele kallis taewa kaste,
Ja palaw palwe tõuseb südames:
Et sinna poole saaks me samm ja aste
Kus surma ärawõitja läinud ees.

Okise Flun.

s olla kohalist ehk poolwerd Inglise
tõugu ja wõtta kergesti rammu.

Põllutööd ei ole mägede pärast
palju olemas: harwa puutub mõni

kaera ehk odraga külitud põllu
kene silma; palju sagedamini on
kartohwli-wäljasid, waheldamisi
ka kaunwiljadega näha.

Igal pool on mägedes ja or
gudes hääd karja- ja heinamaad,
kus kõik sugu paremad rohuseltsid
priskelt kaswawad. Schweizlased

niidawad 2 korda aastas, ehk
küll ka kolm korda niita wõib.

Karjamaade ja heinamaade hari
mine ja rammutamine on kõigiti
eeskujulik: igal pool püütakse neid
wirtsaga wäetada, rammutatakse
pääleselle ka päris fõnniklga ja
kükitakse söödarohtusid pääle:

selle pärast kaswab rohi karjamaal
loomadel ka kas wõi põlwini.

Lehmad on kõik ühesuguse kar
walised, ja igal on oma kell kaela
riputatud, milledel kõigil isesugune

hääl on, nõnda et karja ajades
arusaamata, aga siisgi meeldiwat
muusikat wõib kuulda.

Kohalised sarwloomad on nõn
danimetatud Schweizi tõugu.
Kaswn poolest on nad kaunis

suured, halli karwa ja walge joo
nega selja pääl; annawad kaunis

hästi piima, ehk küll mitte nii
rohkesti, kui Hollandi tõugu

lehmad. Keskmine lehm maksab
400—600franka, paremad sugu

loomad kuni 800 sranka, mis
meie raha järele 300 rbl. wälja
teeb. Kui neid lehmi Wenemaal

ostetakse, siis maksetakse nende eest
600 ehk kuni 700 rbl. tükist.

Schweizis lüpsetakse lehmi kaks
korda päewas ja saadakse läbis
tikku umbes 10 liitrit piima igast

lehmast; on ka lehmi, kes 20
toopi piima päewas annawad,

aga seda ei tule mitte wäga palju
ette. Peremehel on harilikult

20—30 lehma.
Suuremal osal peremeestel

on küllalt palju lehmi ja nende
hää käekäik põhjeneb juustu- ja
wõitegemise ehk üleüldse piima

talituse pääl. On ka teisi kõr
walist sissetuleku - hallikaid, aga

karjapidamine seisab siin ikka
esimeses reas. Siisgi ei wõi

ütelda, et kohaline piimatalitus
palju uuema aja parandusi ja

muudatusi tunneks. Peaaegu seda
sama peab ka puhtust ütlema.
Hollandlased on schweizlastest
niihästi uuemate wiiside kui ka
puhtuse poolest ees. Siin walit

seb majanduses alles mitmekesisus,
kuna hollandlased seda enam kor
raldanud on. Schweizlane ei pane
karjaproduktide walmistamiseks
wäikeste kõrwaliste asjade pääle
suuremat rõhku, mispärast see
enamasti wähema hinna wääri
line on, kui hollandlase oma.

Enamasti on lugu nõnda, et
mida suurem majapidamine

schweizlasel on, seda enam tuleb

sääl loomadepidamises, wöi- ja
juustutegemises korratust ette.
Lehmi lüpsawad ainult mehed,
kes üleüldsi kõiki majapidamise

töösid toimetawad.
Piim pandakse madalate

nõuude sisse piima-keldrisse, kuna
wõid endist wiisi walmistatakse,

nõndasama ka juustu tule
pääl katlas. Walmistatakse ram
musat ja lahjad juustu; esimene
maksab 1 frank 80 centimi, teine

80—90 centimi kilogramm.
Wõid müüdakse 2 franki 60—70

centimi kilogramm naela).
Et Schweizi juust siiamaale

hääs kuulsuses seisab ja teda hää
meelega ostetakse, ei tule mitte
osawast walmistamisest, waid

palju enam hääst maitsest, mille
kohta kohaline loomatõuug, rohke
toit ja piima omadused rohkesti

mõjuwad.
Teistest majanduse harudest

on nimelt wiljapuude kaswatami
ne ja mesilastepidamine nimetada.

Mesipuud on lihtsa raami-süs
temiga ja seisawad kodus ümber

lille- ehk wiiljapuu-aia ümber.
Uuemaid parandusi selles asjas

palju ei tunta. Palju huwita
wam on mõnesuguse vuuwilja,
nagu õunade, birnide, kirsside
tarwitamine. Schweizlane saab

Jutunurk.

Külakuningas.

N. N. Slatowratski jutustus.
(Järg). 3

Platinkade 100 järele tuleb teine
pikk jutt sellest, kuda wasta korda ja
kohust soldatiks ära antawad pojad
ometi koju jääwad.

„Sõidan! . . . Olin Jumalat
palunud. . . sõidan nüüd! Popi käest
wälja wõetud ristimise - tähe hoian
kindlasti põues. Tulen linna. . .

otsekohe kõige kõrgema ülema juurde.
„Waletad, lurjus, waletad!" karjub
tema. . . „Tahad mind ära petta!
Tahad rahaga minu silmi tinutada?...
Mina aga ei wõta midagi wastu!
Kuuled ja, mitte midagi ei wõta ma
wastu!" Mul hakkas kõik ihu wäri
sema, ja mina langen tema ette kum
muli maha: „Ära lase ära hukata,
armuline herra. . . anna käsku kirja
läbi lugeda." Wõttis kirja wasta.
„Oota!" hüüab ta. Ootan päew,

ootan kaks, ootan ka kolmandal päe
wal, muidugi ikka oma hobukesega
linnas. . . Ise aga mõtlen:

„Juba hilja! Oi, oi, hiljaks jään !
Pojukesed, hiljaks jään!" Juba näen
omas waimus, kuda neid ära wee
takse. Ega sääl ei oodata! Külas
teemad nad asja kähku walmis, kui
teada saamad, et ma olen julgenud
linna minna abi otsima. . . Ootan
siis, wennike, oma hobukesega. . .
Ei olnud mul endal ega hobukesel
midagi enam süüa. . . Wõtsin siis
loomakest oheliku otsa läksin te
maga, wennike, mööda õuesid, mööda
maailma hulkuma. . . Jumala eest!
Wõtsin hobukese, mõtlen ise, parem
heidan armu! Kõnnime siis kahekesi,

mdame edasi. .. Mina aga wannun
hobukest: „Mis tarwis olen ma sind,
näljast raibet kaasa wõtnud? Ise
oleksin mast meel kudagi wiisi ennast
toitnud! Nüüd olen sinu raipe pärast

kimbatuses! . Wannun teda
nõnda wiisi ööd kui päewa. . . Aga
siisgi sain wiimaks wõitu. . . kanna
tasin, kuni asjaga toime sain: anti
mulle kõwa käsk kätte kohtuniku juurde

sõita nii ruttu kui wõimalik. . .
„Järelekuulamisel on selgeks saanud,"
öeldi mulle, „et sinu asi, manamees,
õiglane on. . . nüüd aga katsu, et

sa hiljaks ei jää! ..." Tulen siis
wälja, ise nutan; nüüd tuli mulle ka

märakene jälle meelde. . . Jah,
nüüd tuli ta mulle kohe jälle meelde!
Esimene asi oli panin oma kale

wise kuue panti, millega kõige kõr
gema ülema ees olin käinud, ja ost
sin kaeru. Andsin märakesele ette
ja lausun: „Söö, kallis loomakene,
aga aita mind nüüd hädast I" Sõidan
siis minema, märakene jookseb, et
süda mul rõõmu pärast wäriseb!
Mina aga kiidan teda ja kihutan:
„Nõ—õh, märakene, punu, punu!"
Sain kohtuniku juurde, aga temalt
tuleb wallawanem wälja. Ütlen talle:
„Nü ja nii, ja siin on kõwa käsk ja
kiri kõige kõrgema pääliku poolt."
Wallawanem kadus seda kuuldes kui
tinatuhka. Mina talle järele. Näen,
temal on tore sajarublaline tätk ette
rakendatud, muidugi üksnes selle
pärast, et ta siis enne mind weel
külasse wõiks jõuda ja minu poegi
ära wiia lasta, selle pääle ennast
põhjendades, et ülema poolt wälja
antud käsk liig hiljaks on jäänud...
Istun siis ka mina oma märakesele
selga ja kihutan wallawanemale järele.
„Kulla kupu loomakme," hüüan

mina, „oled ju ikka hää loomakene!

Ära lase ristiinimese hinge hukka
minna! Körwikene, päästa mind!"
Nõnda sunnin ma teda järele. . .
Kihutan, kihutan, ise aga wahin ühte
puhku edasi. . . Noh, lasen ohjad
lödwaks, annan loomakesele natuke
aega hinge tagasi tõmmata, kuna
wallawanemat ikka weel näha wõin,
siis aga hüüan jälle : „Püüa, püüa,
kallis loomakene! Wõta oma jõud
kokku ja lenda kui lind sinisiiwuline I
Päästa oma peremees hädast!

„Nõnda hüüan ma ja lisan weel
meeliwse ja ärgutusesõnu juurde, kuna
mul pisar mööda palget jookseb. . .
habeme pääl muutub ta jääks. . .
„Ei," mõtlen ma ise, „ega märakene

mind päästa ei suuda. . . Ei ta
suuda ühti mind hädast aidata! . . .
Ajan ilmaaegu loomakest surnuks. . .
Hoia aga, et ta warsti kui puupakk
maha ei kuku! Armuline Mikola/
mõtlen ma iseeneses, „Frol-Lawer,
teie hobuste kaitsjad, teie palwele ma
tulen!" Ei ma julge teda siisgi enam
ajada, waid lasen ohjad lahti: „Puhka
wähekesti, lõõtsuta, kallis loomakene!"
waigistan ma teda. Noh, sääl oleme
wiimsele mäele jõudnud: Juba paistab
meie küla! Näen, külas on mina
maja ees rahwast kui murdu koos.
„Noh, nüüd neid wiidakse! . . . Wõi
on nad juba ärawiidudgi?" Waatan,
wallawauem sõidab otsekohe külakub
jaga maja ette... Sääl läks mul süda
täis, just kui oleksin ma kiskjaks met
saliseks saanud: tundsin üksnes weel,
et mul ühtigi halastust enam kellegi
wastu ei olnud. . . Tõusin saanis
püsti, keerasin sõlme piitsa paelasse
ja hakkasin nüüd märakest peksma. . .
Peksin teda kui hull ilma armuta!
Kõik aru oli mul Pääs segamini läi
nud. . . Waata, wennikene, kurbtust
pärast oli kõik halastus minu süda-

mes ära kustunud: inimene oli kisk
jaks elajaks saanud ei muud mi

dagi! Olin otse meeletuks läinud!
Kihutan kui hull oma maja ette,

rahwa - kogu taganeb kahele poole
kõrwale, märakesest tõuseb palaw aur

pilwena. . . Waatan, olen weel
aegsasti sinna jõudnud. Wärawa ees
seisawa') küüthobused walmis raken
datud. . . Rahwas awaldab mulle
oma kaastundmust, ütlewad: „Mine,
Lukas, Jumalaga jätma. . . Jumal
on siud weel wiimasel silmapilgul
koju aidanud! Oled weel parajasti
siia jõudnud!"

„Ma olen wait ja ei lausu musta
ega walget. . . Astun tuppa; minu
wana-moor seisab soola-leiwaga kohe
esimeses nurgas, hoiab leiwapätsi pääl
vüha kuju, ei lausu sõnagi, muud
kui wesi jookseb tal silmast tilks ja
tilks! ikka leiwa pääle. . . Minu

pojad seisawad säälsamas täies rii
des, poolkasukad seljas, wööd wöö!
ja punased shallid kaelas. . . Wanem
poeg tahtis parajasti püha kuju ette
põlwili langeda. . - Näen ka, sääl
kõrwal seisab laud, laua pääl on
neljandik pange wiina, kõiksugused
keedetud ja küpsetatud road, nende
taga aga istub külakubjas. . . mina
heitsin üksnes pilgu tema poole 
ei teretanudgi ega kummardanud, löön
püha kuju ees risti ette ja hüüan siis
äkitselt: „Wanamoor, korista püha
kuju -'ära! Küll saab, olemegi juba
palwetanud! Teie aga, pojad, minge
minu pärast ahju pääle magama wõi
küla tänawasje tralli lööma. . .
Rahu olgu teiega, mu armsad!"

Külakubjas aga pöörab ennast minu
poole: „Mis käsku sul siin anda on ?"

Sääl aga läks uml maks üle
kopsu, tungisin kni meeletu tema
juurde ja hüüdsin: „Tahad sa hääga

läbi saada, Miron Wassiljitsh, siis
laku wiina, kui sa aga hääga ei taha,
siis on sääl uks. . . Käi minema,

sulle on külalised tulnud, wallawanem
ise!" Külakubjas kargas nii ruttu,
kui nõidusewäel pudeli tagant ülesse
ja jooksis toast wälja. . . Mina aga
istun wagusi pingi pääle, ei lausu
sõnagi, olen kui uimane. Wanamoor
seisab poegadega minu ees, ja wahi
wad suurte silmadega minu otsa,
nagu oleksin ma nõdrameeleliseks jää»
nud. Kui ma tüki aega nõnda olin
istunud, ütlesin ma : „Wõtke mära
kene lahti! Kas ta, kallis loomakeue,
weel elus on ? Pidage seda meeles,
lapsed, et kui seda märakest ei oleks
olnud, siis pojad peaksiwad punast

mütsi kandma. . . Ta on tänu
teeninud! Ennemalt suren ma nälga,
kui see Jumala kahtmine on, aga

sest loomakesest ma ei Ise
oma kätega tahan ma teda maha
matta, kui temast peaksin kauemini
elama. . . Seda on ta, kallis loo

makene, tõesti wäärt! Waata, kalli.'
herra, nõnda wõib loom inimest hädast
aidata!" lõpetas wanaisa Lukas oma
juttu, kuna ta oma pihtkasuka hõlmaga
haledusest mesiseks läinud silmi pühkis.

„Olen ka õige palju kohut käinud,
sõbrakene. . . Noh, kuda siis! Kül
lalt olen käinud! Mitugi aastat olen
käinud. . . Meie elasime sel ajal

omas wallas õige lõbusasti, käisime
sõbralikult teine teisega läbi. .. Meil
oli weel wanameestest ostetud metsa
kene päris põliseks päranduseks
ostetud, nii et wald otsuseks tegi,
teda igawesti alles hoida. . . Aga
sääl hakati pärast „wabadust" selle
metsa pärast kohut käima. . . Üsna
hale lugu! Mina aga olin mees,

kes alati walla asjadest osa wõttis
ja walla kasu eest seisis . . Jumal



oma õunadest ja birnidest esiteks
puuwilja mahla ehk wedelikku,
mis hapendatud wäga maitsew
jook on ja mida kehwemad ini

mesed weini asemel pruugiwad.
Teiseks walmistatakse puuwiljast

wiina ja ka weini. Puuwilja
jätised, mis järele jääwad, tar

witatakse põletusmaterjaliks. Pääle
selle on puuwiljal niihästi haljast
pärast kui kuiwatatud oma turu
hind ja saab müüja sellest oma
jagu kasu. Kõige enam kasu saa
datvat kirsi-wiinast (Kirschwasser),
mida kirsimarjadest walmistatakse;
seda saadetakse ka üle Schweizi
piiri müügile.

Nõnda wõime schweizlastest

mõndagi õppida, kõige enam aga
nende meeleauususest ja õiglasest,
rahulisest loomust. Schweizlane

on prii, aga ta mõistab oma
priiusest ka lugupidada ega tar
wita seda kurjasti, nagu seda nii
mitmes kohas mujal ette tuleb,
mispärast inimeste elu sääl nii
rahuline, julge ja mitmes tükis

ka palju lahkem ja õnnelisem on,
kui sääl, kus inimesed seda üks

teisele oma kurjuse, tigeduse, õe
luse ja kadeduse läbi kibedaks,
koledaks ja raskeks teewad. Pa

ranemist on selle poolest ka meie
kallile kodumaale tungiwalt soo

wida. Kui palju pisaraid ei wa
lata, kui palju õhkamist ei tõuse

siit taewa poole ainult kaas
inimeste tigeduse, kurjuse, süda
metooruse, õeluse ja kõiksugu paha

pärast! -s.

Politika ringwaatus

ja wälj amaa sõnumid.

Hispania sõjalaewad walwawad
nüüd hoolsasti selle üle, et mässajad
Kuuba saarel kusagilt abi ei saaks,
siisgi on tähtsamatele mässu-sütitaja

tele ja juhatajatele Maceo'le,
Balides'le ja Crombet'le

korda läinud sinna pääseda. Nad on
ka hulga mehi ja sõjamoona kaasa
toonud. Kuna seni mäss üksnes

Kuuba saare idapoolses osas mölla
mas oli, o« wiimastel päewadel umbes
700 mässajat saare keskmistes maakon
dades nähtud. Sõja tarwis Kuuba
mässajate wastu on Hispania pan-

oli mulle walla asjade talituseks
mõistust andnud! Juhtus wast tar
wis olema maad ära jagada, walla
maksusid ühte wiisi ära määrata,
walla waranduse üle aruannet wal

mistada ikka jälle oli Lukas esi
mene mees! (Pooleli.)

Mötte-terad.

Mispärast jõuawad pahad imme
sed nii palju paha teha? Selle

pärast, et hääd inimesed käed süles
peawad.

Ole ikka waga, aga ära püüa en
nast teistest pühamaks ja paremaks
pidada. Sel silmapilgul, mil ennast
wagaks pead, ei ole sa enam waga.

Tahab keegi oma suure teadusega
teiste lapselikku usku kaotada, selle
teadus on wõrguks ta enese ja teiste
jalus. 

IMemõistatus.

Lelssisvas joonistuses tulejad
täked nõnda korraldada, et rist
read järjestikku järgmise täüen
dussga sõnu näitavad: 1) toit
taimeriigist, 2) linu Laltimaal,

Z) suure perelõuna isa, 4) õiguse
tegemise asutus, 4) küsimise sõua.

On sõnad õigesti leitud, siis il
mutavad keskmine ristrida ja

sedasama sõna.

gast 50 miljoni pesetad antud. Kõige
selle suure summa raha peab pärast
mässu lõppu Kuuba saar Hispania
pangale aega mööda prozentidega ta
gasi maksma.

Jtallased on Afrikas jälle hää
sammu edasi jõudnud; päälik Pia
naviaon Salamo mäe juures olema
Amba kindluse ära »õitnud, kust ta
48 suurtükki, mitu sada püssi ja hulga
sõjamoona leidis. Siuna oma mäest
ühe osakonna jättes marssis ta Adua
poole edasi, et ennast sääl kindral

Baratieriga ühendada. Ras
Mangascha, keda kuni Taltali

kõrbeni taga aeti, on oma sõjamäe
jätise ühest lasknud, sest et tal enam
jõudu 'pole seda üles pidada. Kind
ralßaratieri a maldas manifesti,

milles ta igaühele kohalikkudest ela
nikkudest armu lubab, kes kõige hil
jemalt lihawõtte pühadeks oma asu
paigale tagasi pöörab ja sääl rahu
likult tööle algab. Seda on juba

hulgad teinudgi, mis näitab, et ma
nifesti usaldatakse.

Berlinis, 29. märzil. 
Paari päewa eest käis 40 gümna
siumi-kooli õppijat würst Birmarckile
õnne soowimas. Würst Bismarck
ütles nendele pääle muu, et ta nende
tuleku üle iseäranis rõõmus olla;
talle olla nii palju kookisid saadetud,
et ta ei teadnud, kuda nendest jagu

saada. Nüüd olla tal ometi 40
abilist selle tarwis.

Parisis, 27. märzil. Per
rier päris saadikute-kogus sõjaminist
rilt järele, kuda on lugu nende wa
rastatud sõja asjasse puutuwate do
kumentidega, mida Chambery jaamas
kätte saadi ja nõudis, et Savoya

maakond salakuulajatest puhastataks.
(Kiidu awaldus). Sõjaminister Zur
linden wastas, et warastatud doku
mendid mitte tähtsad ei olnud ja
järeleuurimised juba on alganud.
Lõpuks palus minister, et saadikute
kogu talle ette pandud seaduse sala
kuulajate kohta wõimalikult pea kin
nitaks.

Madridis, 28. märzil. 
Ametlik telegramm Havannast teatab,
et Hispania wäed ühte mässajate
wäesalka taga ajawad. Holzuini

juures oli kaunis merine taplus His
pania sõjawäe ja mässajate wahel.
Hispania sõjawäge juhatas kindral
Salcede. Mässajad on sääl juures
hulga mehi kaotanud.

New-Jorkis, 29- märzil. 
Havannast teatatakse, et Kuuba
mässajad marschall Martinez-Cam
pos'i maaleastumisele kõigest jõuust
wastu tahawad panna. Ka Porto-
Princepes, kus maale-astumine saab
olema, olla hulk inimesi mässajatega
ühes nõuus. Mitmed nendest on

nüüd wangi heidetud.

Sõnumid Hiina Jaapani
sõjaplatsilt.

Londonis, 28. märzil. Ko
be st teatatakse, et Jaapani wäe seas
Peskadori Saartel kolera kergesti
mõllada. Seni on juba 400 meest
kolerasse haigeks jäänud; nendest suri
100 meest.

28. märzil. Hongkongist
teatatakse „I'iru6s"'ile, et Formosa
saarel asuwad hiinlased oma walit
suse üle selle pärast praegu wäga pa
hased olla, et sõda ka nende saarel
seisma ei pandud.

Londonis, 29. märzil. 
Kobest telegrafeeritakse «lirQ6B»'le
„Jaapani riigiametnikud, kes riigi
asjade juhatuse eest peawad wastama,
soowiwad küll sõja lõppu, kuid nende
wastu wõitleb ägedasti liigrahwus
meelne erakond, kes Pekingi ärawõit
mist nõuab. Selle erakonnaga on
kõik Jaapani ajakirjandus ühes nõuus,
mõned lehed ei ole Pekingi ärawõit
misega weel rahulgi, waid nõuawad,
et ka Lõuna-Hiinamaa enne rahute
gemist ära wõidetaks.

-- 29. märzil. Schang -
haist teatatakse, et jaapanlased Jng
lise aurulaewa „Jksang"'i kinni wõt
siwad, mis Saksamaalt 220,000

patroni Hiinasse pidi wiima. „Jksang"
on Port-Arthurisse toimetatud.

Simouosekis, 30. märzil. 
Li-Hungi-Tschang on täiesti terwe
ja wõtab läbirääkimistest rahu pärast
isikulikult osa, mispärast asi kaunis
jõudsasti edeneb.

We«e-maalt.

Kaugemalt riigist.

Peterburist. Teedeministeriumi
poolt tahetakse seadluseks teha, et ka

pooljaamades kaupasid kätte an
takse ja wastu wõetakse, kui ka mitte
kõikides. Pooljaamad, kus seda toi
metatakse, antakse teada.

Kauba- ja laewasõiduleping
Wene- ja Daani maa wahel on

„Wal. Teat." kuulutatud.
Pihkwa - B o l o g oj e

raudtee ehitamine on ülemal
pool kindlaks otsuseks tehtud.

Kunstniku A. Weizen
bergi kujutööde üle toob Saksa

keelne ~St. Petersb. Ztg." wäga mõ
nusa kiidu - kirjelduse, mille pärast
Pühasid ka oma lehe lugejatele pike
malt ette paneme.

Wolkowa surnuaial on üks
lesk proua Sokolow 29. mürzil oma
taskuraamatu ära kaotanud, milles
10,000 rbl. eest wäärtpaberid ning
1000 rbl. sularaha oli.

Nende poolakate mõi
sad, kes 1863 a. Poola mässust

osa wõtsiwad, müüdi sellekohase sea
duse järele aega mööda ära. Nüüd
on aga see seadlus ülemalt poolt
maha kustutatud. Umbes 150 mõisa,
mis weel müümata oliwad, jääwad
seega omanikkudele. Juba 13. mail
1883 anti wiimastele Keiserliku ma
nifesti Põhjal armu.

Nagu „Postimehe" lugejad
tänase numbri kuulutustest näewad,
saab Gogoli näitemäng „Rewident"

St. Peterburi Eesti Hääte
gewa Seltsi näitlejate poolt

pühapäewal 9. aprillil
Kononowi saalis (Noöna. 61) eten
datud ja mitte, nagu esiotsa arwati,
teisel lihawõtte pühal Pawlowa saa
lis. Põhjus pidu-õhtu edasilükka

miseks on see, et linnapääliku poolt
lihawõtte pühadel kõik pidustu

sed, olgu näitemängud wõi konzerdid
ära keelatud on. (Toim. tä h.

Kui Kooli-seltsi pidu siisgi 2. liha
wõtte pühal peaks ära peetama, siis
tuleb see sellest, et luba ennemalt
oli antud, mida enam tagasi wötta
ei taheta). Meie arwaine tarwili

seks Peterburi eestlaste tähelepanemist
iseäranis ülemal nimetatud pidu-õhtu
pääle juhtida. See on nimelt esi

mene kord, kus Gogoli tähtsam ja
kuulsam naljamäng „Rewident" Eesti
keeles etendatud saab; tema tõlkija
on hr Kaljuwald, kes minewal aastal

jõulu teisel pühal P. E. H. s.
pidul juhtus olema, mäletab küll,
kui rohket kiitust naljamäng „Kos
jad" leidis; meie ei eksi mitte, kui
meie „Rewidendi" etendamisele kind
lasti weel parema käekäigu ette kuu
lutame, sest niihästi „Kosjad" kui
„Rewident" on ühe ja sellesama

mehe, Wene tähtsama naljakirjaniku
Gogoli waimu-sünnitused, mõlemad
on Eesti keelde ühest ja sellesamast
kirjanikust tõlgitud, ja näitlejad, kes
„Rewidendi" etendama saawad, on
needsamad, kes juba „Kosjades" oma
osawust näitasiwad. Pärast näite
mängu tuleb tants, milleks orkester
mängima saab. Pidu hakkab punkt
kell 8 õhtu pääle; palutakse igaühte,
kes pidule tulla soowib, seda tähele
panna. Iga hiljaks jääja saab pä

rast oma wiiwitamist kahetsema, sest
„Rewidenti" peab otsast otsani

kuulma, muidu on lõbu „mis ta pa
kub, poolik. Lõpuks tähendame
weel, et P. H. S. selle pidu - õhtu
sissetuleku abiandmiseks meie õppi
wale ja hariduse poole edasi püüd
wale noorele soole määratud on. Meie
wõime omalt poolt ainult rzhket

osawõtmist sarnase otstarbega pidule
soowida, sest tähendatud noored me
hed, kellele abi osaks peab saama,
on küll ära teeninud, et siinsed eest
lased nendele elawa osawõtmisega
rõõmu teeksiwad; nad on seltsis wä
simata töötanud, nad ei ole ajakulu
ega waewa pääle waatanud, kui tar
wis oli kõlawa lauluga wõi mõne
tubli ja sisuka näitemängu etendami
sega suguwendade meeli lahutada.

—aft.—
Nagu lugejad kuulutustest näe

wad, saab teiselLihawõttepü
hal 3. Aprillil s. a. St. Peter
buri Eesti Kooliseltsi poolt

Mõisnikkude seltsi saalis, Newski pääl
Polizei silla juures suur pidu - õhtu
ära peetud, milles tähtsad kunstnikud

tegewad on. Wahe ajal oli St.
Peterburi linnapäämees seltsi eest
seisusele kirja läbi selle pidu pidamist
ärakeelanud. Et aga seltsil juba suu
red kulud kantud ja piletid enamasti
äramüüdud olid, selle pärast andis
eestseisus uuesti palwe linnapäämehele
sisse ja palus pidu pidamist ikka lu

bada. 29. märzil anti siis linna
päämehe poolt-seltsi eestseisusele teada,

et pidu-õhtu teisel Lihawõtte pühal
ära peetud wõib saada. Sel

lega ei ole siis pidul mingit takis
tust enam ees ja saab see muutmata
eeskawaga nimetatud päewal ära pee
tud ja saab laiali lagunenud jutt, et
pidu edasi saab lükatud, sellega tüh
jaks tunnistatud. Eestseisus palub
rohket osawõtmist sugurahwa poolt.

St. Peterburi Eesti Kooli seltsi eestsei
suse nimel O. O. Mägi.

Eesti karsk.-selts „Us
tawus" pidas pühapäewal, 26. skp.
üleüldist liikmete koosolekut uues Eesti
Jaanikiriku koolimajas. Esimees, gym
nasiumi kooliöp. hr M. Koik awas
koosoleku harilikul wiisil ja soowis,
et leplik meel liikmete wahel nüüd
ja edespidi walitseks. Tähtsamatest
asjadest, mis päewakorral oliwad,
olgu nimetada, et selts omale suure
mat korterit tahab muretseda ja kui
wõimalik, ka sügise poole theemaja
säälsamas awada. Peaks soow täide
minema! Praegusest korterist on
selts wälja kolinud, sest et ta kitsaks
on jäänud. Üks liige, kes õllepoe
pidajaks on hakanud, heideti seltsist
wälja. Põhjuskirja arwati tarwili

seks mõnes punktis muuta: liikmete
wähese arwu pääle waadates jäi aga
muutmine teiseks korraks. Kandidaa
tideks pandi ette 7 inimest, nendest
kaks kooliõpetajat: herrad Riomar ja
ja Kiima. Selts awaldas see üle

suurt rõõmu ja „Nad elagu" kõlas
kolm kord läbi ruumi. Rõõmustaw
nähtus, et ka haritlased meie seltsi
lipu alla end koguma hakkawad. See
on märkus seltsi edenemisest l Ette
panek, liikmetele „sini-linti" alatiseks
kandmiseks muretseda, wõeti wastu ja
lubati selleks sammusid teha. Muud
ettepanekud jäiwad hilise aja pärast
teiseks korraks. Otse hää meel oli
esimehe hr Koik'i juhatust waadata, kes
asjaga end täiesti „kodus" tunneb ole
wat. Siin kohal juhin tähelepane
mist selle pääle, et järgmine karsk.-
seltsi kõneõhtu saab olema 9. aprillil
kiriku koolimajas (Ochuuepeuuu 54).
Kõned saawad tuumaka sisuga olema
nagu ennemalt kord, mis kõikidele meel
dis; wõetagu sellest siis rohkesti osa.

-ig
Kroonlinnast. Pühapäewel 26.

ja esmaspaewal 27. märzil oli kõigi
nende noorte meeste wannutamine,
kes tänawu liisuwõtmise järele mere
wäe teenistusesse jõudsiwad. Nende
üleüldine arw on ligi 4000. Nende
hulgas on ka hulk Eesti noori mehi.
Iga usulised saamad oma usu seaduse
järele wannutatud. Juutifid mere
mäes ei ole.

Kudas kuulda, astuda Eesti
Häätegew selts tüki aja pä

rast wiimasel lihawõtte pühal pidu
õhtuga rahwa ette. Pääle selle ta
hab keegi enne talise aja lõppu weel
ühe pidu-õhtu koolimaja ehituse hääks
anda. Wiimane pidu lubab õige

eeskawarikkaks saada : koori ja soolo
laulu, näitlusi, udupiltisid jne. anda.
Oleksin ma peterburilane, räägiksin
sest pidust ette weel palju, aga et ma
peterburilane pole, waikin parem

wiisakalt. r
Meilt Kroonlinnast sõidetakse

weel julgesti üle jää nii hästi Ora
nienbaumi kui Rebaseninasse. Jää
murdjad katsuwad endid aga ka juba
tegewuse wasta walmistada. Kõik
ootawad piki silmi mere lahtimine
mist. Suur hulk Eesti noori mehi
on siia tulnud tööd otsima. Nüüd
enne pühi aga kedagi enam uuesti
tööle ei wõeta. Pärast pühi wõi

mere lahtiminemisega on tööd jälle
küllalt saada. Kartohwlid on

meil ikka weel kõrges hinnas; tset
werik 65 kop.. J.

Soomemaalt.

Helsingist. Soome rahwal on
koolid alati soojalt südame pääl ol
nud. Ilusa näituse, kuda alamgi

rahwaseisns koolide edu eest hoolitseda
püüab, andis hiljuti talupoeg Mats
Gräg: ta kinkis ühe asutatawa rah
wakooli hääks oma taskust terwelt
1000 marka. Kas 'pole tubli taat?

Lätimaalt.

Wõnnust. Meil wõnnulastel on
harwa see õnn oma kirikus hääd oreli
konzerti kuulda. See tuleb tüll sellest,
et orel wist möödaläinud aastasajal
oma esimest sündimisepäewa on pü
hitsenud ja meie aja nõudmisi sugugi
enam täita ei suuda; ka ei näita meie
linna elanikkudel palju armastust ja
tundmist oreli muusika tarbeks olema,

sest enamasti iga kord on oreli-kunst
nik siin peaaegu tühjadele pinkidele
mänginud. 26. selle kuu päewal

andis tuttaw Eesti oreli kunstnik, preili
Miina Hermann, meie kirikus kon
zerti. Ehk küll kunstniku wäledate
sõrmede ja jalgade all wa' elatanud
orel kaeblikult ägas ja õhkas, siisgi
oskas auustatud kunstnik temast hääli
wälja meelitada, mis südant soojen
dasiwad ja imestama sundisiwad, kuda
see ülepää weel nii wõimalik oli!

Wiis tükki, enamasti kõik suurte meist
rite tööd, saiwad suure osawuse- ja
sügama tundmusega ette kantud. Kuul
jäid oleks pidanud kirik püsti täis
olema; lugu ei olnud aga nii. Kuulu
järele saab tulem konzert Wolmaris
olema. Loodame, et sääl linnas palju
rohkem elanikkusid on, kes küpsest muu
sikast oskawad lugu pidada, —lm—

Miitawi linna wolikogu on
leimahindadele määra pannud: kõige
kõrgem hind rukkileiwa naela eest on

IV, kop. pääle kinnitatud. See
otsus on wäärt, et teda ka teiste lin
nade wolikogud tähele paneksiwad.

Kodumaalt.

Rõngust. „Palmipuude
Püha õhtul, umbes kell 7, lasti

püssiga läbi akna Õigeusu kihelkonna
kooli õpetaja hr Kusowski pääle,

kes omas toas laua ääres kirjutas.
Püssi sisse, millega lasti, oli mitu
oma tehtud tinast kuuli pandud,

milledest mõned kooliõpetajat mit
mest kohast haawasiwad, aga siisgi
mitte elukardetawalt. Et kaugelt
tee päält ja läbi kahekordse akna
lasti, siis oli kuulide mõju wähene,
ei mõjunud nii, et suuremat õnnetust
oleks sündinud. Kahtlus langes ühe
noore mehe pääle, kes kooliõpetaja
juures elab ja Liisleri - tööd teeb.
Nimetatud noormees wiidi kohe

wangi. K."
Rannust. „Tänawune

Walguta laat oli wähem kui mullune,
kauplemine odawa aja tõttu kesk
mine, kariloomade ja hobuste hinnad
madalad. Joomine laadal, ja ise
äranis ligidal L. kõrtsis, oli liig,

mille põhjusel kole kaklemine algas,
kus juba nugadega wõideldi. Ühel
noorel mehel ja selle isal, kes pojale

appi läinud, on mitu noahaawa
pää sees, ka mõni muu on haawa

tult koju komberdanud. Asi on
praegu walju ülekuulamise all. K "

Pärnust. Tulekahjusid
on wiimasel ajal siin linnas olnud.
Esiti oli Mikkelsoni majas ja siis

Strickmanni majas 22. märzil tule
kahjud. Mõlemad tulekahjud ei ole
õnneks mitte suureks läinud ega hulka
majasid häwitanud. Majad, mis Põ
lesiwad, ou ka kinnitatud olnud.

Keinast (Hiiumaalt). Meie
saarewennad on ära näinud, et im
mese terwis kõige kallim asi siin maa
pääl on, seepärast on nad siis ka
hakanud selle pääle mõtlema, kui ter
mis wiletsaks läheb, kust siis nõuu
ja abi otsida. Selleks otstarbeks

on siis Hiiu saarlased kohaliste mõi
saomanikkudega ühes meeles tohtri
ametisse kutsunud. Selle kuu sees
asus meile Ahtma mõisa, Keiua ki
helkonda, hr Normann kui tegema ars
tina ametisse. Enue seda oli meil, Val
dade liikmete!, tohtrist haiguse korral
suur puudus. Mõni aasta tagasi

äratas Kassari mõisa omanik barou
Stakelberg mõtte, et Hiiumaa wal.
lad koos mõisadega omale tohtri pal
kaksiwad, sest et Kärdla kalewiwab
riku arst ei jõua mitte iga inimest ai
data, on ju Hiiumaal ligi 15 tuhat
inimest. Ka ei olla Kärdla tohtril

waldade liikmetega midagi tegemist,
sest nimetatud tohter seista täiesti
wabriku teenistuses. Sellegi pärast
olla ta ka neid püüdnud, kui mähegi
wõimalik, aidata, aga see käia üle
tohtri jõuu; ka olla wabriku tohter
ise nõuu andnud, et teine tohter
waldade jaoks saaks wöetud. Asi
tuli waldade wolikogude nõuupidamise
ja otsustamise alla, aga mitmes wal
las ei wötnud wolikogud asja wastu
sest et tohter tahab ju palka! Nir
jäi asi katki ja wallad ilma tohtrita,
aga lootus jäi parema aja ja edes
pidiste mõistlikumate wolikogu liik
mete pääle. 1894 a. tuli seesama
küsimine wolikogude kätte, see on
seitse kuni kaheksa aastat pärast esi
mest nõuupidamist, ja waata wo
likogud oliwad asjaga nõuus! Ka

heksa aasta pärast on siis wolikogude
Uimed seda tarwilikuks arwanud
mis teised enne mitte. Sellest on

73. Postimees. 1»95.



siis näha, et ka Hiiumaa suguwennad
ikka, ehk küll wisalt, aga ometi, uue
aja paranduste poole sammuwad.
Uuele tohtrile makjawad mõisad üle
poole osa palka. Praegused woliko
gud ei ole ka kõike puuduwat tohtri
palka lubanud waksta, mis küll ka
hetsemise-wäärt on, aga hr Normann
on siisgi ametisse asunud lootes, et
rahwas isegi saab temale palka juurde
lisama, kui tema poolt abi tarwitab.
Kuda kuulda, saada Ahdma mõisa
ka apteek asuma, mis niisama tulus
saab olema. Praegu Peab tohtri

herra Normann kõige tarwilikumad
rohud ise kodus. Uuest tohtrist saa
wad siis häda korral abi Emmaste
ja Keina kihelkondade liikmed, nii
sama Kassari saare elanikud ja osalt
ka Roigi kihelkonna ligidamal cla

wad elanikud. Oda.

Sõnumid Tallinnast.
Eestimaa knberneri

herra tõsine riiginõuni!
E. N. Skalon saab esimesel li

hawõte pühal pärast jumalateenistust
õnnesoowisid wastu wõtma.

Riigipanga Tallinna osakonna
kontrolör, hoowinõuunik Poda -
shewski on ülemalt poolt tema

ametisse kinnitawd.
Peterburi kohtupalati prokuröri

käsu pääle on wanem kohtuameti
kauditat koll.-sekr. Heidenreich

Tallinna ringkonnakohtu prokuröri
abiks nimeiatud.

Seadus koerte päitsete kand
mise pärast sai 30. märzil makswaks
ja pangu seda kõik koera-omanikud
tähele. Hoiatuseks awaldab „Riia
Päewal." juhtumist, kus keegi, kelle
koer suukorwita olnud ja ühel naes
terahwal kleidi katki rebinud, selle eest
Riia 4. osakonna rahukohtuniku poolt
7 päewaks kinni mõisteti.

Nagu lugejad weel mäletawad,
leidis 18. märzil hommikul keegi
linna tapamaja lähedal elutsew maja
perenaene weetoomisest tuppa astumi
sel oma mehe ja ühe maja - üürilise
raskest haawatud weres maas. Taga
järel selgneb, nagu haawatud naene
tunnistab, et maja omanik teda haa
wanud ja otsekohe tappa tahtnud.
Olnud naesel majaperemehega prozess
ees, mis selsamal päewal ette pidi
wõetama, läinud mõlemad üksieisega
tülisse, kus juures majaperemees oma
wastast tapma hakanud ja meeleheit
mises taga järel weel iseennast.

Linna wolikogu iseärali
sel koosolekul 28. märzil tuli Eesti
maa kuberneri herra kiri harutamise
alla, mis 21. märzil linnawalitsusele
oli saadetud. Sisuks oli kirjal mitu
kord juba nimetatud küsimus wäe
laskmise-harjutuste platsi pärast, mille
tarwis tänini ikka weel mitte õiget
kohta leida ei olnud, sest et linna
lähedal ruum selleks mitte laialdane
küll ei ole. Juurde lisatud plaani

järele tegi kuberneri herra ettepaneku
järele 1. aprillist kuni 20. maini

selle maatüki laskmisele harjutuseks
anda, mis Karlowa mõisast kuni

Lagedi mõisani ulatab. Linnawalit
sus leidis hääks sõjamäele nõutud
krunti laskmise ajaks lubada, sest et
wäewalitsusel muidu kohta ei oleks
nimetatud harjutuste tarwis. Aga

lubamine ei ulata mitte kauge
male kui maatüki kohta, mis linna
oma on, kuna nende osade kohta,
mis talupoegadele ära on müüdud,
linnawalitsus mitte otsustada ei wõi.
Ja et järgmiste tingimeStega 1. april
list kuni 20. maini maa on lubatud
ainult tänawu. Kõiges jääb linna
walitsus selle juurde, et oma omaniku
õigust käest ei anna. Et wäewalitsu
sel maatükki kibedasti tarwis läheb,
kuna ju ette määratud harjutuse-aeg
warsti käes, siis annab linn selleks
221 desj. ja 2078 ruutsülda. Rent
nikkudele peab täieline kahjutasu
saama : kõik peab jälle pärast laskmist
endisesse korrasse toimetatud olema
ja et Karlowa ja Lagedi wahel olew
maatükk edespidi ilmasgi mitte enam
laskmise harjutamise platsiks saada

wõi.
Sunnitööle mõistetud wangid,

21 hinge ülepää, kes 14—15 aas
tat karistuse alla jääwad, wiidi 29.
märzil hommikul raudtee rongiga üle
Peterburi Moskwasse, kust neid pa
rajal ajal edasi wiidakse.

Nagu ette kuulutatud, peeti
Nikolai-gymnasiumi saalis 27 ja 28

märzil madruste ja tüüri
mees,'te eksam ära, kus juures

Eestimaa kuberneri hecra poolt ni
metatud läbikatsumise kommissioni ju

hataja 2 liigi (rangi) kapten M.

Mordowin juhatajaks oli. Läbi
katsujad oliwad herrad Nikolai-gym
nasiumi mathematika ülem-kooliõpe
taja J. Kalning, kange sõidu kip

pärid G. KallingjaE. Hilchert
meremeeste kooli - õpetaja Baltiskist

ja Kasperwiigist A. Feldhuhnja
C. Lorens Käsmu lahelt, Baltiski
linnapää N. Demin, Käsmn-lahe
Kasperwiigi kooli-komitee J. Kris
tenbrunn ja Tallinna börsi-komitee

saadikud Chr. Rotermann ja
G. Graf. Kauge sõidu kip

pari õiguse saiwad Ed. Espen
berg Hapsalust, Jakob Kristenbrunn

Haasperist ja Juhan Pikka Sel
jakülast. Kauge sõidu tüüri
mehe õiguse saiwad Nikolai

Edel Bakust, Karl v. Brik
mann Tallinnast, Karl Gert -
ner Peterburist, Adolf Lille

Uuemõisast, Gustav Meikar
Palmsest, Thomas Likane

Haljakast ja MagnusKamann
Haasperilt. Rannasõidutüüri

mehe õiguse saiwad Johannes
Kuhlberg Baltiskist Johannes
Lichtermann Wihulast, Anton

Altenprun, Carl Kamann
ja Zoh. Prun need kolm kõik

Haasperist.
E r a- a d w o ka a dil e,

eanä. jur. v. Siever s'ile on
Tallinna Hapsalu rahukogu poolt luba
antud selle ringkonna rahukohtunik
kude ees kohtu-asjn toimetada.

Sadamas on nüüd kõik
sissetulnud laewad tühjendamisega
tööd alganud. Talwe üle siin olnud

laewad on wälja sõitnud. Neist
pidi üks tagasi tulema, sest et sisse
raiutud kraawi kohal jää koomale
oli läinud ja laew mitte läbi tun

gida ei julgeuud. Kange lääne-tuul
on jääd lahes murdnud. On jnba
laiemad weekohad näha. 29. märzil
tuli üks laew takistuseta sadamasse,
teine oli eemalt tulekul.

„K uld- o n u" etendatakse
„L o o t u s e s" Lihawõte 2. pühal
teist korda. Tükk, mis esimesel män
gimisel wäga meeldis on täis nae
rule kõdistawat nalja. Kes siis pü
hade ajal meelelahutust otsib, leiab
seda küll ka „Lootuse" näitemängu
õhtult.

Laewu on sadamasse nüüd
juba uii palju korjanud, et ruum
tahab kitsaks minna. Paksu udu
pärast ei wõidud 30. märzil ühtigi
näha, kudas jääga lahes lugu on.
Arwatawasti oli laewadel küll wõi
malik läbi pääseda.

Wäewalitsus on nüüd sellega
leppinud, et nõnda nimetatud Ssu
harnõi kasarmule ainult teine kord
pääle ehitatakse, kuna ta enne oli
nõudnud, et pääle selle ka weel ise
äralikud söögi saalid juurde tuleks.

Tallinna Eesti Põl
lumeeste Seltsi koosolek

10. märzil 1895 a. oli „Lootuse"
Seltsi saalis, Gonsiori uulitsas.

Esimees J. Roosberg awas kooSole
kut tähendades, et küll wähe liik
meid koos on, siisgi peame katsuma
seltsi ülespidada, et meie küll ei
jõua uüüd suuremat kasu saata, aga
edespidi wõib see selts rahwale

palju tulu tuua. Meie ei wõi
mitte unustada, et Keisri Herra

arm meie wastu nii helde on olnud
ja meile selle Seltsi kinnitanud ja
praegune Keiser Nikolai 11. on meile
ministri läbi teada anduud, et tema
meiegi seltsi eest hoolt saab kandma,
mille läbi põllumeeste asi paremale

järjele saab tõstetud. Keisri ja
Jumala auuks laulis selle pääle
laulis selts: Jumal, Keisrit kaitse

Sa! Siis algas liikmemaksu ja
uute liikmete wastu wõtmine. Uuteks
liikmeteks saiwad wastu wõetud:

M. Tammik 2 rbl., Otto Kraa
mann 2 rbl., wanad liikmed: Hans

Hallik 2 rbl., Jaan Kütt 2 rbl.,
M. Järwun 2 rbl., M. Eihwaldt
2 rbl., Alks. Hänberg 2 rbl., ja
M. Lalli 2 rbl. Aasta aruanne

sai ette loetud, mis järgmine oli:
Seltsil on 32 liiget olnnd, kes

aasta - maksud on ära maksnud.
Sisse on tulnud 1894. aastal 81
rbl., wälja läinud 36 rbl. 10 kop.,
jääb järele 44 rbl. 90 kop. 1893
aastast jäänud kassasse 347 rbl.
24 kop. Ühtekokku on kassas 392
14 kop.; 4 koosolekut on olnud,

2 Tallinnas, 1 Kose-Ristil ja 1
oli Raplas, milledes mitmesuguseid
läbirääkimisi ette on tulnud. Uue
eestseisuse liikmete walimine sai see
pääle ette wõetud. Presidendi kan
ditaadideks sai ette pandud: hr J.
Roosberg Lehmjalt, keda ühel hää>

lel sai ametisse walitud ja tema
abiliseks J. Lenzmann Järwakandist,
Rapla kihelkonnast. Kassapidajaks
sai ühel hqälel hr J. Luck Kase-
Ristilt ja abiliseks Juhan Weide

mann walitud J. Pühmann ja tema
abiliseks K. Oniks. Rewidentideks

saiwad walitud: M. Järwan, H.
Allikas ja H. Weinberg. Küsimise
leht staatistika - kommissioni poolt
maade - ministeriumist kartohwlite
kaswatamise üle sai läbi räägitud
ja otsused juurde kirjutatud. Wil
jandi Põllumeeste seltsi poolt tul
nud kiri Aleksandri linna-kooli üm
ber-muutmisest põllumeeste kooliks
sai ette loetud, milles koosolekust 18.
märzil saadikute läbi osa wõtta pa

luti. Tõusis läbirääkimine. J.
Russi Nehatust oli selle poolt, et
Aleks, linna kool saaks põllumeeste
kooli klassidega täiendatud. Seltsi
auuliige herra J. Kõrw rääkis selle
kohta, et Eesti Aleksandri linna

kool jääb ikka selleks, mis ta on,
aga selle juurde saagu üks praktika
line põllutöö-kursus seatud; selle
tarwis on üks tükk maad nõuutada,
kus põlluasjanduS praktikalikult saab
toimetatud. Selles mõttes oliwad
kõik T. E. Põllumeeste seltsi liik
med. Järgmine kiri sai Wiljandi

Põllumeeste seltsile kirjutatud:
„Auustatud Wiljandi Eesti Põl

lumeeste Seltsile ja Eestseisusele
Wiljandis.

Tallinna Eesti Põllumeeste selts
rõõmustas Põllumeeste kooli asuta
mise nõuu üle, aga terwe ühine
soow on nii, et Eesti Aleksandri

linnakool mitte ümber muudetud
ei saaks, waid et temale maad saaks
muretsetud ja tema kapitali suuren
datud, ja siis jääl praeguse linna
kooli kursuse kõrwal üks praktikalik
põllutöö kursus seatud, kui mõimalik
Põltsamaa ligidal, mis kesk Eesti
maad on, kuhu ka Eestimaa eestla
sed oma lapsi wõiksiwad saata ja
põllutöös õpetada lasta. Praeguse
linnakooli kursusega ühendates ja seda
põllutöö theoreetikaga täiendades,
saab ka uus praktikaline põllutöö
kursus suurt toetust ja wõiks julgesti
tulewikusse waadata, kuna linnakooli
äralõpetamine ja täiesti uuesti põl
lutööliku kooli sisseseadmine mitte
igapidi kindel ettewõte ei oleks.
Peetagu nõuu, kudas esiti Eesti

Aleks, kooli kapital ühe kaunis suure
tüki maaga saks täiendatud, siis ehi
tatagu kindla juba eesolewa alnse
pääle põllutöö karakteriline täienda
tud linnakooli kursuseline põllutöö
kool."

Wiljandi Põllumeeste Seltsi koos
olekust 18. märzil ei wõidud saadi
kute läbi mitte nsa wõtta Esimees
J. Roosberg lõpetas koosolekut
lauluga: Jumal, Keisrit kaitse sa!

.Wlq.-

Kohalikud sõnumid.
Awalikku lõbu pakutakse
tänawusteks kaunis

ohtralt. Iga kolme püha õhtul on
kusgil midagi lahti;" niihästi meie
linna Eesti seltside kui ka wäliSte
lõbupakkujate läbi on ajawiite eest
muretsetud. Kuna teisel Lihawõtte

pühat, 3. apr., „Wanemuise"
näitlejad ZmigrodSki „UüeA teatris"

„Fatinitzaga" ette astuwad,
etendab „Karskuse Sõber" selsamal
päewal esimest korda uut kurbmängu
„J u t a." Ka juhime siin meel kord
muusikaarmastajate tähelpanemist tei
sel pühal Maarja kirikus antama

Messia-konzerti pääte. Kol
mandal ülestõusmise pühal pakuwad
„Wanemuise" näitlejad seltsi teatris
weel kord näitemängu, milleks „U d u

mäe kuningas" on walitud.
Terme pühade aja kuni kesknädalaui
mängimad „B ürg er mus s e" saa
lis 20 kõige wäikemat näitlejat maa
ilmas nõndanimetatud „Colibri lili
putlaste seltskond Saksa keelseid
naljamängusid. Nimetatud näitlejad
on kõik suuremad wöi wähemad pöi
alpoisid.

Aprill tegi tõesti aprill!
Wiimsel märzil oli sula pilwes il

maga, aga 1. aprilli hommikul oli
2 graadi külma, kuna ööl ka lund
oli sadanud, ja selle juures paistis
päike päält näha soojasti ning hele
dasti.

Emajõgi on oma jääkatte
juba ära wisanud ilma kärata ja

murruta, nagu „ema" seda ikka teeb.
Wesi ei ole jões mitte kõrgesse tõus

nud wist külma tewade mõjul,
mis lund aega mööda sulatab ja mee
maa sisse saadab.

Meile saadeti neil päiwil siinse
„Wene awaliku raamatu

kogu" aruanne. Selle üliwäga
tähtsa asutusega tahame meie nüüd siin
kohal, ta aruande järele, ka oma lehe
lugejaid lähemalt tutwustada. Wene
awalik raamatukogu asutati siin juba
aastal 1872 ja nimelt sel otstarbel,

et siinsed elanikud endid
hõlpsamal odawamal wii
sil Wene kirjandusega tut

wustada wõiksiwad. Esialgu
oli ta hoopis wäikene, kuid aega
mööda, iseäranis aastast 1876 pääle,
kus talle kroonu poolt 800 rbl. aas
tas abi hakati andma, on ta raama
tute arwu poolest õige suureks kas
wauud. Praegu on sääl juba um
bes 6V- tuhat raamatut. Kõik wä'
hegi tähtsamad tööd Wene lõbukirjan
duse põllul on sääl olemas. Luge
jate sekka wõetakse igaühte wasta, see
pärast ongi raamatukogu „awalikuks"
nimetatud. Maks selle eest on kahe
sugune: 5 rubla ja 3 rubla aastas,
kus juures esimese liigi lugejatel weel

5 rubla, teise liigi lugejatel 3
rubla kautsioni sisse maksta tuleb,
mis nendele teadupärast jälle tagasi
maksetakse, kui nad lugejate seast
wälja astuwad. Esimese liigi luge
jatele antakse muidugi mõista enam
raamatuid korraga koju kaasa kui
teise liigi lugejatele. Maksu luge

mise eest wõib ka kuu wiisi õiendada,
mis nii mitmelgi hõlpsam on. Raa

matukogu juures on weel luge
mise-tuba olemas, kuhu kõik

tähtsamadWene, mitmed Saksa
ja Eesti, ajalehed käiwad. Aja
lehti on sääl umbes 200. Luge

mise-toa tarwitamise eest
wõetakse ainult 30 kop. kuus.

Ta on pea-aegu kõige päewaawatud,
pühapäewadelgi mitu tundi. Weel
lähemat teadust saab soowija kõige
paremini raamatu-kogu hoidjalt, kel
leks praegu meie suguwend hr Jur
katam on. Wäga soowitaw oleks,
et meie meie siinsed suguwennad, kes
Wene keelest? aru saamad, iseäranis
aga seminari ja keskkoolide-õppijad
ning üliõpilased rohkel arwul Wene
raamatukogu tarwitaksiwad, läheb
nendel ju oma tulewal tegewuje-põl
lul wõimalikult hääd Wene keele ja
kirjanduse tundmist hädasti tarwis.

Kurjatööd. „Kaks naist
tahtsiwad pühadeks ilma rahata enes
tele ehte-asju nõuutada. Selleks ots
tarbeks tuliwad nad ühte siinsesse
kauplusesse ja tegiwad, kui soowiksi.
wad nad midagi osta. Poesell pani
neile mõndagi ette, aga midagi ei
meeldinud. Iga kord, kui kaupmees
neile selja pööras, et uut kaupa tuua,
kadus mõni asi leti päält kelmide
hõlma alla, kuni seda tegewuft wii
maks märgati. Kui naesed sellest
aru saiwad, wiskasiwad nad nad kõige
wiimaks näpatud kauba leti pääle ja
pistsiwad poest wälja. Kaupmees
kutsus aga polizei, ja see wõttis kel
midelt warastatud kaubad ära. Nõnda
lähemad õrnas oolised pikanäpumehed
puuri, ja mokas oli lootus pühade
ajal ilusate siidi paeltega uhkust teha.

Turul wõeti ka üks naesterahwas
warguse pärast kinni, kes ühe mehe
taskust rahapuuga 3l> rbl. wälja mee
litas. Otsides ei leitud raha enam
ta juurest, kuid tunnistajad tegiwad
kindlaks, et nad wargust näinud.
Kelm on juba ennemalt mitu korda

karistatud. „N. D. Ztg."

Wene telegrafi agenturi
telegrammid.

Peterburis, 31. miirzil.. Lesk
Keiserinna Maria Feodorowna jõu
dis siia tagasi. Teda tuliwad wastu
wõtma: Keiserlikud Majesteedid Zars
koje-Selost ning suurwürst Mihail
Aleksandrowitsch ja suurwürstinna
Olga Aleksandrowna Gatschinast.

Kuulutatud on Kõigekõrgem
käsk, mille järele 1. nowembril 189 Z
kuueks nädaliks harjutustele kokku
peawad tulema meremäe kipparid,
tüürimehed, tüürimeeste abid ja
lootsmannid, keda 1. januaril 1891
ja 1892 pileti pääle lasti. Eesti-.
Liimi- ja Kuramaalt ning Peterburi
kubermangu mõnest kreisist peawad
nad Liibawi sadamasse minema, Lõu
na Wenemaalt Sewastopoli sada
masse.

Siin suri ära auuihuarst vr.
Bertenson.

31 märzil. Poltawa
kubermangu mõisniku Sarotchewi
lesk kinkis kõik oma mõisad, üleüldsi
10000 desjatini, põlluasjanduse koo
lide asutamiseks.

29. märzil, Riigi nõuu
kogu tegi otsuseks 3 aastaks 5000
rbl. aastas põllutöö koolide õpeta
jäte koolitamiseks tarwitada.

Nagu lehed teatawad, pani
Püha sinodi koolide-osakoud ette, sel
lest 76,000 rbl. suurusest summast,
mis Kõigekõrgemalt poolt kiriku-koo
lide hääks on kingitud, 60,000 rbl.
kiriku koolide ülewaatamise linspek
toritej jaoks 30 kubermangus tarwi
tada.

Odesas, 29. märzil. Doni
kasakate hetman, würst Swjatopolk-
Mirski, käis eila aurulaewa „Tam
bowi" pääl, mis Doni kasakaid Si
berisse Ussuri maakondadesse elama
wiib, ning luges neile Keisri Majes
teedi poolt tulnud wastuse-telegramnn
ette, milles seisis: „Südamest tä
nan Doni kasakaid nende tundmuste
eest. Ma usun kindlasti, et nad

ka kaugel piiri ääres oma esiwane
mate eeskuju järele truult saamad
teenima. Jumal kinkigu nendele õnne
likku teekonda ja termist Ussuri maa
konda jõudis." Need Doni kasa

kad lähemad Siberi raudtee äärde
asuma, et teed sääljete elanikkude
rööwimiste wastu marjata.

Friedrichsruhes, 30. märzil.
Eila oli üks õunesoowi-saotkond

Odessa sakslaste poolt siin. Würst
Bismarck soowitas nendele endid
igas asjas tingimata Wene walit
suse nõudmiste alla heita, misläbi
ka nemad kaasa wõida aidata sõprust
Wene- ja Saksamaa wahel kindla
maks teha Neil kahel ei olla su

gugi asja waenu üksteise wastu pi
dada; Wenemaa olla Saksamaa

kõige parem naaber.

Londonis, 30. märzil.—Gilgitist
saadeti Tschitrali wastu wõitlewale
mäele mäele 300 meest appi. Nendele
olla ka juba korda läinud Schandari
mägedest üle saada, ehk sääl küll
Palju lund oli.

30. märzil. Simlast teatatakse,
et Umra khani wõimus juba täiesti
murtud olla. Kaks suguharu, mis
teda seni palju toetasiwad, on eudid
temast lahti löönud.

Madridis, 29. märzil. 
Kuuba kuberner telegrafeerib, et tut
taw mässajate juhataja mulatt Ml
ermon ära on surnud.

Wienis, 31- märzil. „Poli
tische Correspondenz" teatab Konstau
tinopolist: Wiimasel audienzil, mil
lest Inglise saadik sultani juures
osa wõttis, puudutati ka Armenia
küsimuse külge, ja siis tuli awalikuks,
et Türgi walitsusel teiste Europa riiki
dega ühesugused mõtted olewat. Uuen
dused olla Türgi-Armenias oodata, ja
seks iseäraline kommission määratud,
kelle juhataja üks Türgi pasha. 
riikide soowid wõetakse wastm

Washingtonis, 30. märzil. 
Reuteri kontor teatab, et Jaapani
ja Hiina wahel täieline rahuleping
olla tehtud. Jaapan olla wähe jä
rele andnud. Lähemad sõnumid

edespidi.

Kiriklikud teated Tallinnast.

Jaani kirik: Esimesel Kristuse
ülestõusmise pühal peab õp. Assmuth
enne lõunat jutlust (Ebr. 2, 7—10);
laululehed on Tallinna koguduste abi
kassa hääks. Pärast lõunat peab õp.
Grohmann jutlust Matt. 28, 1—10).
Waagnad on Tallinna koguduste abi
kassa hääks. Teisel Kristuse üles
tõusmise pühal peab õp. Beckmann

jutlust lLuk. 24, 13—35). Sak
sa keeli leeriõpetus tütarlastega õp.
Assmuthi juures hakkab esmaspäewal
10. aprillil; nende kirjutamine on
pühade nädalil, kesknädalil ja nelja
päewal, 5. ja 6. aprillil e. l.

Püha-Waimu kirik: Esi
mesel ;a teisel Kristuse ülestõusmise
pühal peab õp. Bergwitz jutlust. Esi
mesel pühal on laululehed.

Kaarle kirikus: Esimesel
Kristuse tulemise pühal peab õp.
Brasche jutlust Marc. 16, 1—8).

Laululehed on surnuaia müüri hääks.
Pärast lõunat kell 3 peab õp. Tom
berg lastele jutlust. Teisel üles

tõusmise pühal peab õp. Tomberg
jutlust (Luk. 24, 13—35). 

U 73. Postimees. 1895.

Wastutaw toimetaja ja Väljaandja
Hermann.
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ZleStõusmise t-if-l pühal

3. aprillil 1895

Tarts Maarja kirikus

Mttiiis-liiiltstrt.

IL koori- ja 6 soololaulu.

Konzerti annab kohalik kiriku laulukoor
ühes initme lahke soololauljaga ja oreli

kaasmänguga, mängib hr K. Tiirnpn.
P-iletite hinnad: 50 kop., 40 kop.,

30 kop. ja 15 kop. EeSkawa ühes laulu
sõnadega 5 kop.

HakawS kell TS lõunal.

Awalik kouzerdi proow esimesel
pühal kell V,6 P. !.

Sisseastumise hind 20 kop. «

A. ?etert>. Lesti SMezeve selts.

pükapäsna! S. apriiiii

txr. NoZan L kap!iu?u. nep.)

'Nv ?» VVLV

I.

ISvHVIÄVItt.

Naljamäng viies vaatuses. Oogoli jä
rele tõlkinud 6. 6aljuvald.

vsalissö.

Bkvosnik Omuekanovski,
linnapää kr Lrj.

ta adi
kaasa neiu Reeda.

Ilaria nende
tMar neiu 6r.

kuka Lloxov,
kovlivanvm . kr

Lema akikaasa. ...... neiu * , *
?eodorovitsek

kjäpkin-Tjäpkin, koktun. kr IVKt.
Leiu

ljänika, vaestemaj. ülem kr L.
Ivan Xusmitsek Bekex

kiu. xostmvister kr Btr.
?jotr Ivanovitsek vok
tsekinski, mõisnik. . . . k. 6aljuvald.

kjotr Ivanovitsek Vok
tsekinski. mõisnik. . . kr Xalev.

Ivan Xleksandrovitsek
Llestkvv, ametnik?eter

kurist kr Brv.
Ossip. tema teener. . . . k. 
Llristian Ivanovitek Oid

ner, kreisi-arst kr Bok.
kju-

Ijukov.väljateen. ametn. kr R.
Ivan kasarevitsek Rasta
kevski, väljat. ametnik kr * *

Btepan Ivanovitsek 6a
rokkin. väijat. ametnik kr AI.

Ltepan Iljitsek Ookovjor
tov. xristav ....... kr IVll.

Lvistunov l lkr Bt.
Oersekimordaj ametnikud )kr * , *

kaupmees . ... kr * , *
kvtrovna ?o

sekljopkina, lukussepa
naene . .......... neiu

Ooterokvitseri naene. . neiu K.
Nisekka, linnapää teener kr AI.

?rakteri sulane .kr IVs.
IVõõrad, kauxmeked, kodanikud ja

rakvas.

II

? a n ts.

'WakeaexsZel ja tantsuks mängib
orkester.

ttakatuB kõtt S, lopp kvil 3 öösi.

(ükes märkimaksuga):
I. xl. 1 rkl. 50 kop., 11. xl 1 r. 25 k.,
111. pl. 1 rkl., IV. xl. 80 k.. V. 55 k..
koosistmetes (leskedes) nr. I ja 2 ä
2 rkl., nr. 3—6 ai rkl. 50 kop., nr.
7—lo ä 1 rkl. On saada kerrs.de

It 00m ' i aep. 4), Lein
riekson'i (Laarep. sau. 81, as. 23),
?1 ad 0 (Necas, 3 5-.. J. 40, as. 1),
Lononova saali uksekoidja ja pidu

õktul kassa juurest. 5

3.4 Oige hääd 78

N wrsti

müüb odawo hinna eest Prvmenadi uul.
nr. t, hotell Londoni wastu, A. Göttfch.

Kala- ia wiihi-piiüdmme
Tõrwandi mõisa piirides on

kangesti keelatud.
4.K Mõisawalitsus.

Kuulutus. 

Palmse walla puust

maja ehitus

Rakwere kreisis saab wälja pa
kutud. Ehituse-meistrid, kes ehi
tust kautsioni wastu enese pääle

soowiwad wõtta, tulgu reedel
7. aprillil s. a. kell 11 e. l.

wolikogu ette Wõsu külasse kaupa
tegema. Talitaja: H. Klaus.

Weski.

mis Peterburi kubermangus, 4 wersta
Balti raudteest eemal ja millele wil
lakraasid kohe wõib sisse panna, soo
witakse wäijarentida. Koht on hää
ja korralik, heina- ja karjamaa ligidal.
Lähemat teatust saab adressi all:

U. er.
NolloeuouaiM,

5.7 ÄluiJA RMvumnna.

Km» hrinmilili

Lasna mäel Seamõisa lähedal an
takse rendi pääle. Järeleküsida

linna kassast Tallinnas. 2

Kutsarit

tarwitatakse hullumajas. 3

Karskuse Sõber.

Kolmandal Lihawõtte pühal, 4. apr.

Tantsll-õhtu.

Piletid: sissetoodud meesterah
wad 60 kop., naesterahwad ja seltsi
liikmdd 30 kop.

Hakatus kell S õhtul.

1.3 Eestseisus.

Würtsipood

ühes eluruumidega on üüri pääle auda
Tähkwere uul. nr. 17.

kõige paberitega on äraanda. Järele
küsida Kroonuaia uul. nr. 18. 3

Laulu ja mängu lehe

esimesed selle aasta numbrid saadeti neljapäewal 30. märzil kõigile
tellijatele kätte. Tellimisi wõetakse igatahes weel wastu. Hind kroonu
postiga 1 rbl., kihelk. postiga ja ise ära tuues Tartus ja Tallinnas 80 kop.

li. J aure

apteegi-rohu ja wärwi-kontvrid

l Rüütli uvl. nr. «ja
lHolmi ja Raatuse unl. nurga pääl nr. S,

soowitawad ikka kõige odawamate hindadega: Lihawõtte pühadeks kõige
paremaid eht lõuga ja riiete Pakk-wärwifid, munawärwifid

pakkide sees ja munalakki klaaside sees, muna - Paberid, muna
seebid, Lubsiuski po!eerimise-seep, mask-, plekk-, hõbe- ja kuld
asjade puhastamiseks, äädika - piiritust, waniljet, fahwrani ja

sinepit, wehwermiiutfi, arnika-, lakritsi, baldriani ja waar
marja theed. Kõik muud arstimise rohud, õied, juured ja õlid
on ükspäinis hääd ja wärsked F. G. Fanre apteegi kontorites.

Annan sellega teada, et mina hr Hugo Griepi uuesti awatnd

habemeajamise-äri

Raatuse uu!, nr S omale olen rentinud. Odawad hinnad! Korra
päraline töö nagu ennegi. AuupaklituU

r. «»8.

Kõigekõrgemalt kinnitatud

prnnlikoda -WW

Peterburis,

Kalaschnikow

annab sellega kõikidele üleüldiselt teada, et nende mitmesugust õl»t
ära tuntud hääduses nüüd müümiseks wälja on saadetud. Et meie
õlu Peterburis laialt tuntud ja armsaks saanud on, sovwitan seda
ka siinsetele kaupmeestele. Auupaklikult

pruuti koda Kalaschnikow.

Tellimisi wõetakse wastu meie wabriku laagris Riia
nnl. nr. 73 ja Semilarsky ck Ekimowi kaupluses Riia

uul. nr. 1 ja abikaupluses nr. 24. 

kõikidele auupaklikult
teada, et mina odawasti

maaleri tööd wastu wõtan

ja hästi teen. Majad ja katused
wärwin hästi ja odawasti.

Maaler Z. Jürgenson
75 Raatuse uul. nr. 20.

oma pääle toalillede
ümberistutamist ja müün

kõiksugu tikerberi põõsaid ja õuna
ja birnipuid odawa hinna eest. Kär
ner A. Blaufeldt, Jaama uul. 26.

Naesemeest,

kes ühe kärneri juhatuse all ilma
triipuseta aiatööd õppinud on ja seda
tunnistada wõib, tarwitab Jüripäe
maks s. a. G. Stimm Ranna mõisas

Kodawere kihelk. 3.5

IS. ja R 7. aprillil
saab Kuberneri herra tubaga Kärsa

kõrtsi juures

laata peetud.

Kaine ja asa« jnastMiss.
kes juba lööd tunneb, leiab pikema aja
pääle teenistust juustumeistri P. Muuna
juures Suure-Konguta mõisas Elwa raud
tee jaama kaudu L. ?. N. A. 74.6

Tarwitan

tüürimeest

oma aurulaewale. Kes juba ennemalt
masina juhatajad on olnud ning hääd
tunnistused ette näidata wõiwad, nen
dele annan eesõiguse. Teada anda
Rüütli uul. nr. 9.

3 Prnulikoda „Tiooli.

Ajsoor INSSB,

kes mõisatalitufl tahab õppida,
wõib kohta saada. Ligemat teatust

kirjalikult: Lapeer., nn. Raxers
noüZ?,, Lepxo. 3

MDM Kaks maja

M talli ja tõllahoonega päris-
NZ WM krundi pääl linna sees, on

müüa. Teatust saab ja kaupa
teeb Raatuse uul. 46, majaperemees. 3

Keiltt-Kaiuram Jurjevis
soowitab teile jäädawad mälestust. Homme
kõige uuemat uudist näha. Peterburi hotell;
kõrval Bahrs'i mojas. Sisseminek 10 kop.,
lapsed 5 kop. Lahti hom- kell 10 kuni

õhtu kell 11.

Cttti uSitemäug unes testri-majis
Karlowa uul. nr. 16. Jurjewis.

Teisel Lihavõtte pühal. 3. aprillil s. a.
latiniha.

Naljakas operett ? vaatuses.
Franz v. Suppe muusik.

Piletite hinnad: I. pl. 1 rbl. 10 kop.,
11. pl. 75 kop.. 111. pt. 60 kop., IV. pl.
40 kop. Piletid ja sõnaraamatud on saada
1. Lihavõtte pühal hr Sachker'i juurest
kivisilla ligidal ja etenduse päeval kella 4
saadik kassa juurest uues teatrimajas.

AM- Hakatus kell 8 õhtul. "WU

Kolmandal Lihavõtte pühal 4. aprillil
Udumäe kuningas.

Algupäraline rahvatükk laulu ja tantsuga
4 vaatuses, 8 pildis.

Piletite hinnad endised.
Hakatus kell 8 õhtul.

Aug. Wiera.

Karskuse Sõber.

Teisel Lihawötte pühal, 3. aprillil
Esimest korda:

Juta.

Kurblik näitemäng 5 vaatuses.
Piletite hinnad ühes margi

maksuga: I. pl. 55 kop., 11. pl.
35 kop., 111. pl. 25 kop.

Hakatus kell 8 õhtul

2.3 Eestseisus.

Bt. keteedoei Lesti Loolt-selts.

VStsoß litkavõtta pukal
A aprUUR ». a.

eoöiBnik>tuäe seltsi ssslis
(kAurox. ev6p. silla juures).

..lootus."

Teisel Lihawõtte pühal, 3. aprillil

Kuld - suu.

Naljamäng laulu- ja tantsuga 3 waatuseS
ja 7 pildis. Toim. A. H.

Piletid on saada selsamal päewal kell 12
kuni 2 ja õhtu kella K saadik kassa juurest.

Hakatus kell 8 õhtul.

Kolmandal Lihawõtte pühal, 4. apr.

Tantsu-õhtu.

(Solrss).

Wõõrad wõiwad liikmete läbi sis
setoodud saada ja peawad kõik mees
terahwad mustas ülikonnas ja km
nastega ilmuma.

Ha ataS kell 9. Lõpp kell 3.

E e st s e i s u s.

..NZstoula."

Teisel Lihawõtte pühal, 3. aprillil

Tantsu-õhtu

Wõõrad wõiwad sissetoodud saada
ja peawad meesterahwad mustas üli
konnas ja walgete kinnastega ilmuma.

Hakatus kell 9. Lõpp kell 3.

81 Eestseisus.

Wanemuine.

Teisel Lihawõtte Pühal, 3. aprillil.

Gantsu-õhtu.

Piletite hinnad: Seltsiliikmetel 20 kop.,
sissetoodud naester. 20 kop., sissetoodud
meester. 60 kop., pääle selle margimaks.

Tähendus: Tantsust osawõrjad naeSte
ja meesterahwad palutakse pidu ülikonnad
ilmuda.

HakatuS kell S õhtul.

3 Eestseisus.

Ga»«r

Rerrade fr. Krieben'i, liist
BUlevitsok'i, Rubini ja Saksa meeste

kvarteti lsdkel kaastegevusel.
IZv»ls»Hva:

I.
I^oQ2Srt:

1. Raljastele mägedele 
(Raulad seltsi segakoor).

2. Reurepeaia sapiauia . 
(kornet ä piston soolo)
(lVlängib dr Rudin).

3. a) Larearolls! i , , jßudinstein

(sängid dr Srieden).

(sängid dr kdatsulevitsed).
5. Saksa meestekvartett 

11.

6. «Rauluke». . . . Hermann.
(Raulad seltsi segakoor).

7. ?euor soolo. . . . * 5 *
(Rautad dr 
8. a) l 

d)Rarantellaj s^pper.
(slängid dr Natsulevitsed).

9. «Rkr?., roasao rvi^aro
(klaver, vio- 

lone. ja kornet ä piston trio).
(Uängivad drd (Zrieden, Alatsule
kitsed ja Rudin).

10. Saksa meestekvartett * *
111.

ptßUtck:

tüdred.

seljas pildis,
a) Murueide tütarde ilmumine,
d) Nurueide tütre uudisdimu.
d) Murueide tütre vaimude liigist väi

jadeitmine.
e) Õnnistamine.

IV.

lau ts orkestriga.

ttakatuB kel! 8, lõpp kett 3 õöBi.

Rile. tid 50 kop. kuni 2 rudlani
on saada: ksssameistri dr Reindardt i

(Ileeas, 4 Roomi (O^o^ap.
unu uep. .V? 4) juures, seltsi kantseleist
(Roseaui np. lktz 130). koolimajas (Rer.
erop., dmlbillaa Asopaueaaa xF. 13'.

8.70.72.73 lke»t»vt««s.

Jlmazalu telliskiwi wabriku meister
tarwitob oma koha pääle taga Peterburi

telliskivi lõikajaid vehi.

Mehed, kes seda tulgu
kaupa tegema Jlmozolu telliskiwi wabriku.
Kirjalikult: Jlmazalu wabriku meister

F. B a n d e l o w.

Tepp saab Wäena mõisas teenis
tust. Kaiapüüd meres ja jões on

wäljarentida. Humala mõisa piimad
on ärarentida.

3 Wäena mõisawalitsus.

Wene

litiu-liamMWlt

Jurjewis (TartuS)
Rüütli nulitsaS nr. 17 "MU
(Saksa Jaani kiriku wastu)

antakse odawa maksu eest kõiksugu Wene
keeli raamatuid lageda. Raamatukogus
on kõik tähtsamad Wene ja wäljomaa kir
janikkude kirjatööd, lasteraamatud ja mit
mesugused teaduslised kirjad saadawal, ühte
kokku ligi 7000 raamaiut. Raamatuid lae
notakse ka maale ja teistesse linnadesse.
Raamatukogu juures on ka suur lugemise
tuha, kus 130 ajakirja (teaduslised, poli
tika-, kirjanduse- >a kunsti- kuukirjad, nä
dali- ja päewalehed, pildi- ja naljalehed)
Wene-, Prantsuse- Saksa-, Poola-. Eesti-,
Läti-. Grusia-, Armenia- ja m. t. keeles
igapäew lugemiseks saada on. Ajakirjade
ja raamatute lugemise eest lugemise toaS
maksetakse: aastas 2 rbl., pooles aastad
1 rbl., kuus 30 kop. za paewas 5 kop.

Kõige suurem
wärwimije, trükkimise ju

keemia-pesu

auru wabrik

Jakoö Anspach

> Riia liunas. . >u—
Annan selleläbi kõigile auupoklikult 

et mina wärwimise, trükkimise, wa
nutamife ja preösimise kui ka tnusi
pesu siidirätikute töösid waStu wstau.
Selle aastase kõige uuema moodi wärwide
ja proowide järele, mis pääkooli lastele
ilus ja soowida, niisama ka teistele. Kan
tud riideid wärwin ka terwelt tükis, nii
kui uusi kangaid sa willast lõnga kõiki
moodi wärwide ja proowide järele: warw
on eht ja ei määri, riie saab pehmeks ja
tihedaks, wanutatud nagu kalew, siledaks
pressitud ja glanz pääle tehtud.

Töö ou hää ja hind õige odaw.

Töö wastuwõtmine Jurjewis (Tartus)

Kalaturu ehk Holmi uul.nr.B,
F. G Faure, wiinakontori kõrwal.

DM- Kullasepa ori-koha
wahetus.

Walmistan risti - plaatifid. läbi tule
kullatud ehk hõbetatud; kohtu-, walla- ja
nime-pulkafid, nii kui köit selle ametisse
puutuwad tööd, ruttu ja wõimalikull oda
dawastk. Pääle selle müün ka kõike muud
ehte- ja ilu-taupa.

Kullasepp M. Jaeoby,
Walgas, Kampmanni uul.. Jpandy
67.73 majas.

Wähe pruugitud 4
MM" woorimehe trosta "MU

on odawalt müüa Jõe uul. nr. 8.


